

COMPOSIÇÃO DE SERVIÇOS - SEDUC

Serviço:	S0017
Descrição:	RETIRADA DE TELA DE ALAMBRADO EXISTENTE E INSTALAÇÃO DE TELA NOVA DE ARAME GALVANIZADO DE FIO Nº12 BWG PARA ALAMBRADOS - INCLUINDO LIXAMENTO E PINTURA
Especificação do Serviço	
Unidade	

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
Material / Equipamento					
I2035	TELA DE ARAME GALVANIZADO DE 2" (5 X 5 CM) FIO N.12 (2,77MM BWG)	M2	42,05	1,00	42,05
I0098	ARAME GALVANIZADO N.10 BWG	KG	9,55	0,10	0,96
I0100	ARAME GALVANIZADO N.14 BWG	KG	11,05	0,07	0,77
I1737	PRIMER SINTÉTICO	L	25,35	0,18	4,56
I2500	TINTA ESMALTE SINTETICO	L	31,81	0,18	5,73
I1346	LIXA PARA FERRO	UN	2,14	0,28	0,60
I0035	AGUARRÁS MINERAL	L	20,29	0,03	0,61
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	55,28

Serviço					
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Serviço):				(b)	0,00

Mão de Obra					
I1858	SERRALHEIRO	H	24,16	0,14	3,38
I0046	AJUDANTE DE SERRALHEIRO	H	19,10	0,10	1,91
I2395	PINTOR	H	24,16	0,35	8,46
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	H	19,10	0,15	2,86
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c) 16,61

PREÇO TOTAL:			(f) = (a) + (b) + (c)	71,89
--------------	--	--	-----------------------	-------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

Serviço:	S0018	
Descrição:	LIXAMENTO E PINTURA DE ALAMBRADO, EM AMBAS A FACES – INCLUINDO OS TUBOS	
Especificação do Serviço		Unidade

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
Material / Equipamento					
I1346	LIXA PARA FERRO	UN	2,14	0,28	0,60
I0035	AGUARRÁS MINERAL	L	20,29	0,03	0,61
I1737	PRIMER SINTÉTICO	L	25,35	0,18	4,56
I2500	TINTA ESMALTE SINTETICO	L	31,81	0,18	5,73
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	11,50

Serviço					
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Serviço):				(b)	0,00

Mão de Obra					
I2395	PINTOR	H	24,16	0,35	8,46
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	H	19,10	0,15	2,86
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c) 11,32

PREÇO TOTAL:			(f) = (a) + (b) + (c)	22,82
--------------	--	--	-----------------------	-------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

Serviço:	S0020				
Descrição:	APLICAÇÃO DE BORRACHA TERMOPLÁSTICA NOS PARAFUSO DAS TELHAS METÁLICAS OU FIBROCIMENTOS - MATERIAL E EXECUÇÃO				
Especificação do Serviço					Unidade

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
Material / Equipamento					
I8981	RESINA TERMOPLÁSTICA	KG	6,10	0,10	0,61
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	0,61
Serviço					
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Serviço):				(b)	0,00
Mão de Obra					
I0047	AJUDANTE DE TELHADISTA	H	19,10	0,15	2,86
I2070	TELHADISTA	H	24,16	0,15	3,62
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c) 6,49

PREÇO TOTAL:				(f) = (a) + (b) + (c)	7,10
--------------	--	--	--	-----------------------	------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

Serviço:	S0021	
Descrição:	REFORÇO EM TELHA METÁLICA OU FIBROCIMENTO COM APLICAÇÃO DE PARAFUSO AUTO BROCANTE E VEDAÇÃO COM BORRACHA TERMOPLÁSTICA - MATERIAL E EXECUÇÃO	
Especificação do Serviço		Unidade

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
Material / Equipamento					
I2483	PARAFUSO DE FIXAÇÃO 8MM	UN	0,85	1,00	0,85
I0853	CONJUNTO VEDAÇÃO ELASTICA	UN	0,55	1,00	0,55
I8981	RESINA TERMOPLÁSTICA	KG	6,10	0,03	0,18
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	1,58

Serviço					
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Serviço):				(b)	0,00

Mão de Obra					
I0047	AJUDANTE DE TELHADISTA	H	19,10	0,10	1,91
I2070	TELHADISTA	H	24,16	0,06	1,45
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c) 3,36

PREÇO TOTAL:				(f) = (a) + (b) + (c)	4,94
--------------	--	--	--	-----------------------	------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

Serviço:	S0022				
Descrição:	RECUPERAÇÃO DE ARCO METÁLICO, L=65CM - PADRÃO QUADRA POLIESPORTIVA - (LIXAMENTO, LIMPEZA, APLICAÇÃO INIBIDOR DE CORROSÃO, DE PRIME EPÓXI E APLICAÇÃO E TINTA EPÓXI)				
Especificação do Serviço					Unidade

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
Material / Equipamento					
I1346	LIXA PARA FERRO	UN	2,14	0,63	1,35
I2094	TINTA EPOXI PARA FUNDO (PRIMER)	L	53,58	0,40	21,43
I2093	TINTA EPOXI PARA ACABAMENTO	L	63,53	0,60	38,12
I2425	SOLVENTE	L	16,17	0,01	0,16
G0840	ESTOPA LIMPEZA - (INSUMO 00925/ORSE)	KG	16,63	0,10	1,66
I2355	INIBIDOR DE CORROSÃO MIGRATÓRIO MCI2020	L	39,38	0,25	9,84
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	72,57

Serviço					
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Serviço):				(b)	0,00

Mão de Obra					
I2395	PINTOR	H	24,16	1,04	25,13
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	H	19,10	0,86	16,43
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c) 41,55

PREÇO TOTAL:				(f) = (a) + (b) + (c)	114,12
--------------	--	--	--	-----------------------	--------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

Serviço:	S0023	
Descrição:	RECUPERAÇÃO DE PILAR METÁLICO, L=65CM - PADRÃO QUADRA POLIESPORTIVA - (LIXAMENTO, LIMPEZA, APLICAÇÃO INIBIDOR DE CORROSÃO, DE PRIME EPÓXI E APLICAÇÃO E TINTA EPÓXI)	
Especificação do Serviço		Unidade

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coefficiente	Total do Item
	Material / Equipamento				
I1346	LIXA PARA FERRO	UN	2,14	0,63	1,35
I2094	TINTA EPOXI PARA FUNDO (PRIMER)	L	53,58	0,40	21,43
I2425	SOLVENTE	L	16,17	0,01	0,16
G0840	ESTOPA LIMPEZA - (INSUMO 00925/ORSE)	KG	16,63	0,10	1,66
I2355	INIBIDOR DE CORROSÃO MIGRATÓRIO MCI2020	L	39,38	0,25	9,84
I2093	TINTA EPOXI PARA ACABAMENTO	L	63,53	0,60	38,12
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	72,57

	Serviço				
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Serviço):				(b)	0,00

	Mão de Obra				
I2395	PINTOR	H	24,16	0,95	22,95
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	H	19,10	0,75	14,32
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c) 37,28

PREÇO TOTAL:			(f) = (a) + (b) + (c)	109,84
--------------	--	--	-----------------------	--------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

Serviço:	S0024	
Descrição:	RECUPERAÇÃO DAS TERÇAS E CONTRAVENTAMENTOS POR M² –(LIXAMENTO, NEUTRALIZADOR DE FERRUGEM,APLICAÇÃO DE PRIME EPÓXI E APLICAÇÃO DE TINTA EPÓXI)	
Especificação do Serviço		Unidade

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
	Material / Equipamento				
I1346	LIXA PARA FERRO	UN	2,14	0,05	0,11
I2094	TINTA EPOXI PARA FUNDO (PRIMER)	L	53,58	0,02	1,07
I2093	TINTA EPOXI PARA ACABAMENTO	L	63,53	0,03	1,91
I2425	SOLVENTE	L	16,17	0,01	0,16
G0840	ESTOPA LIMPEZA - (INSUMO 00925/ORSE)	KG	16,63	0,10	1,66
I2355	INIBIDOR DE CORROSÃO MIGRATÓRIO MCI2020	L	39,38	0,25	9,84
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	14,75

	Serviço				
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Serviço):				(b)	0,00

	Mão de Obra				
I2395	PINTOR	H	24,16	0,10	2,42
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	H	19,10	0,05	0,96
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c) 3,37

PREÇO TOTAL:			(f) = (a) + (b) + (c)	18,13
--------------	--	--	-----------------------	-------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

Serviço:	S0040	
Descrição:	SUBSTITUIÇÃO DE PERFIL METÁLICO TIPO " U " - 6"X2"X3/16" EM COBERTA METÁLICA – INCLUINDO PERFIL, SOLDA E PINTURA	
Especificação do Serviço		Unidade

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
Material / Equipamento					
I6740	PERFIL METÁLICO EM " U " - 6"X2"X3/16"	M	39,49	1,00	39,49
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	39,49
Serviço					
C2041	PRIMER EPOXI EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 25 MICRA C/TRINCHA	M2	13,37	0,50	6,68
C2474	TINTA EPOXI EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50 MICRA C/TRINCHA	M2	25,59	0,50	12,80
C2282	SOLDA LONGITUDINAL EM PERFIL METÁLICO P/EMPREGADA	M	34,09	0,08	2,73
Subtotal (Serviço):				(b)	22,21
Mão de Obra					
I1879	SOLDADOR	H	25,00	0,25	6,25
I0037	AJUDANTE	H	19,10	0,25	4,78
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c) 11,02

PREÇO TOTAL:			(f) = (a) + (b) + (c)	72,72
--------------	--	--	-----------------------	-------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%